
第 1739回例会 2024・8・20             ﾆｺﾆｺ 0円  累計 131,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【例会】 

         点鐘   所沢ＲＣ会長 鳥居 由美子様 

         国歌斉唱  奉仕の理想    

所沢 RC ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 柳 麻貴様 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

■出席報告 

月 日 8/6 

会員数 39 

出席者 39 

入会者数 0 

退会者数 0 

 須澤 一男 

 

 

 

鈴木 公喜 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話 

8/20 「今後の経済、国際情勢 

の見通し」元文部科学大臣 

衆議院議員 柴山 昌彦様 

8/27 例会取り消し 

9/3  吉野 誠様 

８月ご主人誕生 

深井 則弘 

所沢市内5クラブ合同夜間例会  8月6日（火） 

  例会  西武所沢 S.C. ワルツ 8 階 YTJ ﾎｰﾙ 

 懇親会 西武所沢 S.C ﾜﾙﾂ 屋上 BBQ SKY TERRACE 



          各ｸﾗﾌﾞ会長挨拶及び幹事紹介及びｸﾗﾌﾞ紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 所沢 RC 会長    鳥居由美子様 

◎ 新所沢 RC 会長   樋口 泰様 

◎ 所沢東 RC 会長    鶴田 良孝様 

◎ 所沢中央 RC 会長   石田 善雄様 

◎ 所沢西ＲＣ会長   金岡 悟 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   所沢西 RC 会長   金岡 悟 

皆さん、こんばんは。今年度所沢西ロータリーク

ラブ第 40代会長を仰せつかりました金岡です。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

私ども所沢西ロータリークラブは、現在女性会員

4名、総勢 39名で活動しています。例会場は 17年

間利用していたベルヴィザグランから掬水亭に移

し開催しております。これにつきましては前年度会

長のご尽力により、今年の 1月から掬水亭での本格

的なスタートを切ることができ、今年度はお陰様で

スムーズに例会を開始することができております。 

また、クラブは今年で 40周年を迎えることとな

りました。これに伴い、ただいま実行委員会を中心

に周年記念式典および周年記念事業を鋭意準備中

でございます。式典は来年 5月に予定しており、今

年 12月には姉妹クラブである台湾の吉安ロータリ

ークラブに招待状を持って大勢で訪問しようと考

えております。 

式典には本日お越しの小野塚市長をはじめ、5ク

ラブの会長・幹事の皆様にもぜひ出席していただき

たく思っておりますので、後にご案内申し上げます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

クラブの奉仕活動の状況ですが、例年行われてい

る5クラブ合同事業の寄付活動や藤吉将棋大会の運

営などに加え、新たな奉仕活動も行おうと現在動い

ております。地区からのアドバイスに従い、3年計

画で進めてまいりたいと思います。活動内容が決ま

りましたら、またの機会に発表させていただきます。 

本年度のクラブテーマとして「和」―平和の「和」

を掲げました。「和」は世界の紛争が一日も早く終

わることを願う意味もあります。また、西クラブの

会員はどんな時でも暖かく見守ってくださる方々

で、仲良く優しさにあふれたこのクラブの長所を

様々な活動を通してさらに深めることで、会員の退

会防止や会員増強に繋がる一年にしてまいりたい

と思います。 

最後に、本日お忙しい中お越しいただきました小

野塚市長におかれましては、この後の卓話をどうぞ

よろしくお願い申し上げまして、私の挨拶とクラブ

紹介とさせていただきます。一年間どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

         卓話  「これからの所沢」 

   所沢市長 小野塚勝俊様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 小野塚 勝俊所沢市長様には、「これからの所沢」

のﾀｲﾄﾙを基に、大変詳しく、ｿﾌﾄにご説明頂きまし

た。 

 

         花束贈呈  

小野塚市長様  倉片ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐様へ 

【懇親会】 

         開会挨拶  所沢中央 RC会長 石田 善雄様 

         来賓挨拶  所沢市長   小野塚 勝俊様 

             第 3G ｶﾞﾅﾊﾞｰ輔佐 倉片 順司様 

         乾杯    所沢東 RC会長  鶴田 良孝様   

         中締め   所沢西 RC会長  金岡 悟 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         大締め    新所沢会長  樋口 孝様 

         閉会挨拶   所沢 RC会長 鳥居由美子様 

 

 

 


